

Протокол № 1
об итогах закупа лекарственных средств
на 2021 год

г. Костанай

15 ч. 00 мин. 01 февраля 2021 года

Протокол вскрытия конвертов с ценовыми предложениями по закупкам лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, на проведение диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения.

1. Комиссия в составе:

-председатель – Ибрашева Д.С. – зам главного врача по медицинской части;

Члены комиссии:

- Кожаметов Б.А. – клин фармаколог
- Жараспаев Р.Ж. – руководитель юротдела.

Секретарь:

- Покорская В.В. - руководитель ОГЗ

01 февраля 2021 года в 15 часов 00 минут по адресу: г. Костанай, ул. Быковского 4, здание КГП «Костанайской областной детской больницы» произвели процедуру вскрытия конвертов с заявками потенциальных поставщиков на участие в закупе запроса ценовых предложений.

Пакет с ценовыми предложениями предоставлены следующими потенциальными поставщиками:

1. ТОО «Росфарм» г. Нур-Султан, пер Шынтас 2/1, пакет зарегистрирован № 1 – 28.01.2021 г - 14 часов 53 мин.;
2. ТОО «САПА Мед Астана» г. Нур-Султан. ул. Жубанова 23/1, пакет зарегистрирован под № 2 – 028.01.2021 года в 15 часов 23 мин.;
3. ТОО «БурАН-8» г. Костанай, ул. Карбышева 11 кв. 20, пакет зарегистрирован № 3 – 29.01.2021 г - 14 часов 49 мин.;
4. ТОО «Medical Active Group» г. Павлодар, ул. Российская, дом 6, пакет зарегистрирован № 4 – 29.01.2021 г - 15 часов 21 мин.;
5. ИП Тукушев А.К. г. Костанай, ул. Тәуелсіздік 115, кв. 71 пакет зарегистрирован № 5 – 29.01.2021 г - 16 часов 44 мин.;
6. ТОО «СТ-ФАРМ» г. Костанай. Уд. Амангельды, д. 85 , пакет зарегистрирован под № 6 – 01.02.2021 года в 09 часов 09 мин.;
7. ТОО «Пента Плюс» г. Костанай. Ул. Темирбаева, 14-10, пакет зарегистрирован под № 7 – 09.20.2021 года в 09 часов 20 мин.;
8. ТОО «Абзал Алем» г. Алматы. мкр Самал-2, 33А, к. 278, пакет зарегистрирован под № 8 – 01.02.2020 года в 09 часов 33 мин.;
9. ТОО «Тефа» г. Костанай, ул. Чехова 23, пакет зарегистрирован № 9 – 01.02.2021 г 11 часов 09 мин.;
10. ТОО «Норд Реактив» г. Костанай, ул. Гашека 6/1 – 28, пакет зарегистрирован под № 10 – 01.02.2021 года в 11 часов 10 мин.;
11. ТОО «СМС Медикал Казахстан» г. Алматы, Жетысуский район, ул. Ратушного 88А, пакет зарегистрирован под № 11 – 01.02.2021 года в 11 часов 19 мин.;
12. ТОО «SUNMEDICA» г. Алматы, ул. Кунаева 21Б, офис75 пакет зарегистрирован под № 12 – 11.02.2021 г – 11 часов 52 мин.;
13. ТОО «Гелика» г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95, пакет зарегистрирован под № 13– 01.02.2021 года в 13 часов 00 мин.;
14. ТОО «Аконит-2» г. Костанай, ул. Алтынсарина д.189 пакет зарегистрирован под № 14 – 01.02.2021 года 13 часов 26 мин.;
15. ТОО «ViVA Мастер» Костанайская область, с. Заречное, ул Целинная, 12, пакет зарегистрирован под № 15 – 01.02.2021 г - 13 часов 59 мин.

Ценовое предложение, предоставленное после истечения срока - ТОО «PHRMACY» поступило 04.02.2021 г.

Краткое описание, цена, торговое наименование закупаемых товаров, фармацевтических услуг, а так же название и местонахождение потенциальных поставщиков, с которыми предполагается **заключить договор** закупа и цена такого договора.

ТОО «Росфарм» г. Нур-Султан, пер Шынтас 2/1

№ п\п	наименование	Ед. изм	Кол-во\ объем	Цена, тенге	Сумма, тенге
1	Перметрин 0,5% 60мл	флакон	50	1 468,00	73 400,00

Итого: 73 400,00

ТОО «САПА Мед Астана» г. Нур-Султан. ул. Жубанова 23/1

№ п\п	наименование	Ед. изм	Кол-во\ объем	Цена, тенге	Сумма, тенге
1	Термобумага для УЗИ 110*20мм	рулон	25	2 490,00	62 250,00

Итого: 62 250,00

ТОО «БурАН-8» г. Костанай, ул. Карбышева 11 кв. 20

№ п\п	наименование	Ед. изм	Кол-во\ объем	Цена, тенге	Сумма, тенге
1	Гель для УЗИ 5 л	канистра	4	2 935,00	11 740,00
2	Фильтр к коробкам стерилизационным сменный КСКФ – 3,00 – 0,1 № 2	штук	20	585,00	11 700,00

Итого: 23 440,00

ТОО «СТ-ФАРМ» г. Костанай. Уд. Амангельды, д. 85

№ п\п	наименование	Ед. изм	Кол-во\ объем	Цена, тенге	Сумма, тенге
1	Симетикон 66,66мг/мл 30мл	флакон	150	1 760,00	264 000,00
2	Коробка стерилизационная КСКФ-6	штук	8	9 230,00	73 840,00
3	Коробка стерилизационная КСКФ-3	штук	8	7 120,00	56 960,00

Итого: 394 800,00

ТОО «Абзал Алем» г. Алматы. мкр Самал-2, 33А

№ п\п	наименование	Ед. изм	Кол-во\ объем	Цена, тенге	Сумма, тенге
1	Аминокислоты для парентерального питания раствор для инфузий 10 %100 мл	флакон	100	6 960,00	696 000,00

Итого: 696 000,00

ТОО «Тефа» г. Костанай, ул. Чехова 23

№ п/п	наименование	Ед. изм	Кол-во\ объем	Цена, тенге	Сумма, тенге
1	Пленка рентгеновская термографическая 20*25 по 100шт	упаковок	20	28 828,00	576 560,00
2	Нить капроновая (плетеная, полиамидная нерассас., белая. Размер нити 3/0, длина 75см. Игла 1/2окр., колюще-резущая, длина иглы 22мм)	штук	450	361,00	162 450,00
3	Нить капроновая (плетеная, полиамидная нерассас., белая. Размер нити 1/0, длина 150см. Игла 1/2окр., колюще-резущая, длина иглы 22мм)	штук	450	372,00	167 400,00
4	Шовный хир., нерассасыв., монофиламентный, стер., окрашен., синтет. (полипропилен-полиэтилен, синий цвет) 0, длина 45см, 1 игла с 1/2 окружности, с коротким режущим кончиком. Длина иглы 30мм	штук	72	371,00	26 712,00

Итого: 739 010,00

ТОО «Норд Реактив» г. Костанай, ул. Гашека 6/1 – 28

№ п/п	наименование	Ед. изм	Кол-во\ объем	Цена, тенге	Сумма, тенге
1	Катетер внутривенный (полиуретан) 26G, 25 мм, фиолетовый	штук	500	119,00	59 500,00
2	Воздуховод Размер 00 (ISO 3,5 см). Материал: полипропилен, эластомер.	штук	20	184,00	3 680,00
3	Воздуховод Размер 00 (ISO 5,0 см). Материал: полипропилен, эластомер.	штук	20	184,00	3 680,00
4	Воздуховод . Размер 0 (ISO 5,5 см). Материал: полипропилен, эластомер.	штук	10	184,00	1 840,00
5	Воздуховод. Размер 1 (ISO 6,5 см). Материал: полипропилен, эластомер.	штук	20	184,00	3 680,00
6	Воздуховод Размер 2 (ISO 8,0 см), цвет зелёный, вес не более 9,7 г. Материал: полипропилен, эластомер.	штук	20	184,00	3 680,00
7	Трахеостомическая трубка для детей без манжеты, размер 3,0	штук	30	251,00	7 530,00
8	Эндотрахеальная Трубка с манжетой, размер 3,0	штук	130	345,00	44 850,00
9	Трахеостомическая трубка для детей без манжеты, размер 3,5	штук	130	251	32 630,00
10	Эндотрахеальная Трубка с манжетой, размер 3,5	штук	130	345	44 850,00
11	Трахеостомическая трубка для детей без манжеты, размер 4,0	штук	130	251	32 630,00
12	Трахеостомическая трубка для детей без манжеты, размер 4,5	штук	150	251	37 650,00
13	Трахеостомическая трубка для детей без манжеты, размер 5 трахеостомической трубки.	штук	130	251,00	32 630,00

14	Трахеостомическая трубка для детей без манжеты, размер 5,5	штук	130	251,00	32 630,00
15	Трахеостомическая трубка для детей без манжеты, размер 6	штук	130	251,00	32 630,00
16	Трахеостомическая трубка для детей без манжеты, размер 6, 5	штук	60	251,00	15 060,00
17	Трахеостомическая трубка для детей без манжеты, размер 7	штук	60	345,00	20 700,00
18	Трахеостомическая трубка для детей без манжеты, размер 7,5	штук	60	251,00	15 060,00
19	Трахеостомическая трубка для детей без манжеты, размер 8	штук	60	251,00	15 060,00
20	Пленка рентгеновская термографическая 35*43 по 100шт	упаковка	10	86 595,00	865 950,00
21	Шовный хир.,нерассасыв.,монофиламентный,стер.,окрашен.,синтет. (полипропилен-полиэтилен, синий цвет) 3/0, длина 90см, 2 иглы с1/2 окружности, с коротким режущим кончиком. Длина иглы 22мм	штук	834	656,00	547 104,00
22	Шовный хир.,нерассасыв.,монофиламентный,стер.,окрашен.,синтет. (полипропилен-полиэтилен, синий цвет) 4/0, длина 90см, 2 иглы с1/2 окружности, с коротким режущим кончиком. Длина иглы 20мм	Штук	216	651,00	140 616,00
23	Трахеостомическая трубка для детей без манжеты, размер 4,5	Штук	130	251,00	32 630,00

Итого: 2 026 270,00

ТОО «SUNMEDICA» г. Алматы, ул. Кунаева 21Б, офис75

№ п/п	наименование	Ед. изм	Кол-во\ объем	Цена, тенге	Сумма, тенге
1	Контур дыхательный реверсивный Flextube для новорожденных. , жесткий соединитель 22М/22М/15F. Материал: PE, PP, LDPE, TPE, SS, ABS, без латекса.	штук	100	16 853,00	1 685 300,00
2	Фильтр дыхательный вирусобактериальный теплооблагодобменный Срок годности (срок гарантии): 5 лет от даты изготовления.Коробка снабжена механическим фильтром на 168ч	штук	100	626,00	62 600,00

Итого: 1747900,00

№ п/п	наименование	Ед. изм	Кол-во\ объем	Цена, тенге	Сумма, тенге
1	Контур дыхательный . Контур дыхательный анестезиологический реверсивный конфигурируемый. Длина контура до 1,5м в растянутом состоянии, коннекция 22М/15F, коннекция линий контура 22 F. Материал: полиэтилен, без латекса.	штук	100	1 720,00	172 000,00
2	Контур дыхательный для соединения аппаратов НДА и ИВЛ с пациентом. Контур дыхательный анестезиологический	штук	125	3 186,00	398 250,00
3	Маска дыхательного контура анестезиологическая лицевая неонатальная размер 0. Материал: полипропилен, полиэтилен, не содержит латекса.	штук	10	627,00	6 270,00
4	Маска дыхательного контура анестезиологическая лицевая д детская малая размер 1. Материал: полипропилен, полиэтилен, не содержит латекса.	штук	10	627,00	6 270,00
5	Анестезиологическая маска лицевая детская размер 2. Материал: полипропилен, полиэтилен, не содержит латекса.	штук	10	627,00	6 270,00
6	Анестезиологическая маска лицевая для взрослого размера 3. Материал: полипропилен, полиэтилен, не содержит латекса.	штук	10	627,00	6 270,00
7	Мешок резервный для дыхательного анестезиологического контура Объем 0,5 л с горловиной 15F, овальной формы. Материал: эластомер, не содержит латекса.	штук	10	946,00	9 460,00
8	Мешок резервный для дыхательного анестезиологического контура Объем 1л с горловиной 22F, овальной формы. Материал: эластомер, не содержит латекса.	штук	10	946,00	9 460,00
9	Мешок резервный для дыхательного анестезиологического контура для увеличения инспираторного потока, ИВЛ, мониторинга и ограничения давления. Объем 2 л с горловиной 22F, овальной формы.	штук	10	946,00	9 460,00
10	Фильтр дыхательный вирусобактериальный теплооблагоденный. Коробка снабжена механическим фильтром на 168ч	штук	100	546,00	54 600,00

Итого: 678 310,00

ТОО «Гелика» г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95

№ п/п	наименование	Ед. изм	Кол-во\ объем	Цена, тенге	Сумма, тенге
1	Катетер внутривенный (полиуретан) 18G, 25 мм, зеленый	штук	50	68,00	3 400,00
2	Катетер внутривенный (полиуретан) 20G, 25 мм, розовый	штук	500	68,00	34 000,00
3	Катетер внутривенный (полиуретан) 22G, 25 мм, синий	штук	4000	68,00	272 000,00
4	Катетер внутривенный (полиуретан) 24G, 25 мм, желтый	штук	5000	68,00	340 000,00
5	Эндотрахеальная Трубка с манжетой, размер 4	штук	130	308,00	40 040,00
6	Эндотрахеальная Трубка с манжетой, размер 4,5	штук	130	308,00	40 040,00
7	Эндотрахеальная Трубка с манжетой, размер 5	штук	130	308,0	40 040,00
8	Эндотрахеальная Трубка с манжетой, размер 5,5	штук	130	308,00	40 040,00
9	Эндотрахеальная Трубка с манжетой, размер 6	штук	60	308,00	18 480,00
10	Эндотрахеальная Трубка с манжетой, размер 7	штук	60	308,00	18 480,00
11	Эндотрахеальная Трубка с манжетой, размер 7,5	штук	60	308,00	18 480,00
12	Эндотрахеальная Трубка с манжетой, размер 8,5	штук	60	308,00	18 480,00
13	Бумага для ЭКГ 110*140*142М (с меткой)	рулон	150	414,00	62 100,00
14	Коробка стерилизационная КСКФ-18	штук	8	15 280,00	122 240,00
15	Фильтр к коробкам стерилизационным сменный КСКФ – 3,00 № 2	штук	20	534,00	10 680,00
16	Фильтр к коробкам стерилизационным сменный КСКФ – 3,00 – 0,2 № 2	штук	20	658,00	13 160,00
17	Шовный хир., нерассасыв., монофиламентный, стер., окрашен., синтет. (полипропилен-полиэтилен, синий цвет) 4/0, длина 90см, 2 иглы с 1/2 окружности, с коротким режущим кончиком. Длина иглы 17мм	штук	906	621,80	563 350,80
18	Шовный материал Кетгут (простой) 5-0 (игла колющая 1/2 окружности, длина 17мм, размер нити 5/0, длина 75см	штук	662	527,00	348 874,00

Итого: 2 003 885,00

ТОО «Аконит-2» г. Костанай, ул. Алтынсарина д.189


№ п/п	наименование	Ед. изм	Кол-во\ объем	Цена, тенге	Сумма, тенге
1	Шовный материал Кетгут (простой) (игла колющая 1/2 окружности, 40мм, размер нити 1, длина 75см	штук	200	420,00	89 000,00

Итого: 89 000,00

Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям: 1) копии разрешений (уведомлений) либо разрешений (уведомлений) в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014

года "О разрешениях и уведомлениях", сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующего разрешения (уведомления), полученного (направленного) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года "О разрешениях и уведомлениях"; 2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность); 3) копию свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица либо справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность); 4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа); 5) сведения об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям, отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное медицинское страхование, полученные посредством веб-портала "электронного правительства"; 6) подписанный оригинал справки банка, в котором обслуживается потенциальный поставщик, об отсутствии просроченной задолженности по всем видам его обязательств, длящейся более трех месяцев перед банком, согласно типовому плану счетов бухгалтерского учета в банках второго уровня, ипотечных организациях и акционерном обществе "Банк Развития Казахстана", утвержденному постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан, по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения (если потенциальный поставщик является клиентом нескольких банков или иностранного банка, то представляется справка от каждого из таких банков, за исключением банков, обслуживающих филиалы и представительства потенциального поставщика, находящихся за границей), выданной не ранее одного месяца, предшествующего дате вскрытия конвертов; 7) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан); 8) документы, подтверждающие соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям, установленным пунктом 13 настоящих Правил; 9) при запуске фармацевтических услуг документы, подтверждающие соответствие соисполнителя квалификационным требованиям, установленным пунктом 14 настоящих Правил.

Разместить на интернет-ресурс www.kodb.kz вкладка «Запрос ценовых предложений» текст данного протокола об итогах ценовых предложений по закупкам лекарственных средств, изделий медицинского назначения на 2021 год.

Председатель Ибрашева Д.С. – зам главного врача по медицинской части 

Члены комиссии:

- Кожахметов Б.А. – клин фармаколог 

- Жараспаев Р.Ж. – руководитель СПО и Д

Секретарь:

Покорская В.В. – руководитель ОГЗ 